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جمعیت الوفاق  بحرین:
نتانیاهو و صهیونیست ها 
در بحرین جایی ندارند

جمعیت الوفاق بحرین در واکنش به اخبار منتشر 
شده مبنی بر دعوت رژیم آل خلیفه از نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برای سفر به بحرین، عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی را »خیانتی بزرگ« 

دانست.
به نقل از پایگاه خبری العهد لبنان، جمعیت 
الوفاق بحرین در بیانیه ای در واکنش به اخبار منتشر 
شده درباره سفر احتمالی بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی به منامه اعلام کرد که 
عادی سازی روابط با اسرائیل خیانتی است بزرگ 
و نتانیاهو و صهیونیست ها هیچ جایی در بحرین 
ندارند. الوفاق تاکید کرد: اخبار منتشر شده در 
رسانه ها درباره دعوت نظام آل خلیفه از بنیامین 
نتانیاهو برای سفر به بحرین، اقدامی تحریک آمیز 
است و ملت بحرین را با چالشی بزرگ و خطرناک 
مواجه می کند و نشان می دهد که این تغییر 
سیاست )آل خلیفه( همه ارزش ها و تعهدات انسانی 
و اسلامی ملت بحرین نسبت به مسئله محوری امت 
عربی و اسلامی یعنی مسئله قدس و فلسطین 

اشغالی را مصادره می کند.
جمعیت الوفاق در ادامه بیانیه خود تاکید 
کرد: نتانیاهو نباید پای خود را به سرزمین و کشور 
ما بگذارد، چرا که وی هیچ جایی در این کشور 
ندارد و ملت بحرین از هر طیف و قشری در برابر او 
خواهند ایستاد. هرگونه عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی چه عادی سازی اقتصادی و ورزشی و 
چه عادی سازی رسانه ای یا تجاری در هر سطحی و 

به هر شکلی مردود و محکوم است.
الوفاق در ادامه از تمامی کشورهای عربی و 
اسلامی و همچنین کشورهای آزاده جهان خواست 
که این اقدام »تحریک آمیز و مردود« را محکوم 

کنند.
منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی پیشتر اعلام 
کرده بودند که دولت بحرین قصد دارد نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی را به این کشور دعوت کند.
    

دیدار مقامات آمریکا با ازبکستان
صلح منطقه و اوضاع افغانستان 

محور  اصلی این دیدار بود

معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا در 
مسائل آسیای جنوبی و مرکزی در تاشکند 
با »عبدالسلام عزیزاف« وزیر دفاع ازبکستان 

دیدار و گفت وگو کرد.
»کالینز جکسون« معاون دستیار وزیر دفاع 
آمریکا در مسائل آسیای جنوبی و مرکزی در 
تاشکند با »عبدالسلام عزیزاف« وزیر دفاع 

ازبکستان دیدار و گفت وگو کرد.
هدف از این سفر بررسی چگونگی و چشم 
انداز همکاری های نظامی بین وزارت های 

دفاعی دو کشور است.
طرفین در مورد حل و فصل اوضاع 
افغانستان، جلوگیری از تروریسم بین المللی 

و برقراری صلح در منطقه تبادل نظر کردند.
»عبدالسلام عزیزاف« وزیر دفاع ازبکستان 
در این دیدار گفت: آمریکا برای ما یک همکار 
است و گسترش همکاری های متقابل با 
نیروهای مسلح جهان به افزایش آمادگی 
جنگی و قدرت جنگی ارتش ما کمک خواهد 

کرد.
»کالینز جکسون« نیز اظهار داشت: دولت 
آمریکا برای ابتکارات »شوکت میرضیایف« 
رئیس جمهور ازبکستان مبنی بر توسعه روابط 
حسن همجواری بین کشورهای آسیای مرکزی 
و همچنین تلاش های ازبکستان در تثبیت 

اوضاع در افغانستان ارزش زیادی قائل است.
هم اکنون در ازبکستان 164 شرکت 
مشترک با سرمایه گذاری سرمایه گذاران 
آمریکایی از جمله 49 شرکت با صد درصد 
سرمایه سرمایه گذاران آمریکایی فعالیت 

می کنند.
مبادلات بازرگانی ازبکستان و آمریکا در 
سال 2017 میلادی در سطح 210 میلیون و 

200 هزار دلار قرار گرفته است.
آمریکا استقلال ازبکستان را در تاریخ 
27 دسامبر سال 1991 میلادی به رسمیت 
شناخته و در تاریخ 19 فوریه سال 1992 
میلادی بین این دو کشور روابط دیپلماتیک 

برقرار شده است.
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روزنامه نگار »گاردین« گفت: 
خاشقچی به دلیل افشای پشت 
پرده حمایت »بن سلمان« از شبکه 

»ایران اینترنشنال« کشته شده است.
»سعید کمالی دهقان« خبرنگار میز 
ایران در روزنامه بریتانیایی »گاردین« 
روز جمعه )هجدهم آبان ماه( مدعی 
شده که »جمال خاشقچی« روزنامه نگار 
سعودی مقیم آمریکا به دلیل افشای 
پشت پرده حمایت »محمد بن سلمان« 
ولیعهد سعودی از یک شبکه ماهواره ای 
معاند و فارسی زبان مستقر در انگلیس 

کشته شده است.
بنا  براین گزارش، خبرنگار گاردین 
در پیامی که در صفحه توئیترش روز 
جمعه )هجدهم آبان ماه( منتشر کرد، 
نوشت: » من می توانم تأیید کنم که 
جمال خاشقچی به این دلیل کشته 
شد که صبح روز 26سپتامبر )چهارم 
مهرماه( درست شش روز پیش از حضور 
بدون بازگشت خاشقجی درکنسولگری 
سعودی در استانبول، با خاشقجی 

به صورت تلفنی گفت  وگو کرده و این 
روزنامه نگار سعودی به او گفته محمد 
بن سلمان از طریق مشاور نزدیکش 
»سعود القحطانی« منابع مالی تلویزیون 
فارسی زبان مخالف حکومت ایران 
»ایران اینترنشنال« را در لندن، تامین 
می کند. سعود القحطانی در پی  مرگ 
خاشقجی به حکم ملک  سلمان پادشاه 

سعودی از کار برکنار شده است.
این روزنامه نگار مستقر در لندن 
در ادامه، مخاطبان خود را به  گزارشی 
ارجاع داده که برای روزنامه گاردین در 
این رابطه نوشته و این روزنامه آن را در 
روز چهارشنبه 31 اکتبر )نهم آبان ماه( 

منتشر کرده بود.
روزنامه گاردین در این گزارش 
اختصاصی نوشته بود، بودجه شبکه 
فارسی زبان مستقر در انگلیس به نام 
»ایران اینترنشنال«، از یک شرکت 
خارجی تامین می شود که مدیر آن 
تاجری از عربستان سعودی و مرتبط با 

محمد بن سلمان است.

روزنامه گاردین تاکید کرد: عربستان 
که کوچکترین انتقادی از سیاست های 
خود را بر نمی تابد، حالا شبکه ای به 
راه انداخته تا از طریق فعالیت های 
جانبدارانه آن، رقیب منطقه ای خود، 

ایران را تحت فشار قرار دهد.
از طرف دیگر بر اساس گزارشی که 
گاردین درست در روز ناپدید شدن 
خاشقجی دو اکتبر)دهم مهرماه( 
منتشر کرده است، منبعی آگاه که حالا 
خبرنگار گاردین گفته خاشقجی بوده 
است به این روزنامه گفته بوده دولت 
سعودی سالانه 250 میلیون دلار به این 
تلویزیون تازه تاسیس اپوزیسیون ایران 
در لندن کمک مالی می کند. براساس 
آن گزارش، این تلویزیون به مدد این 
کمک هنگفت مالی به خبرنگاران و 
کارکنان خود سه برابر تعرفه مرسوم 

دستمزد می دهد.
گفتنی است خاشقجی درست 
در همان روزی که گاردین درباره 
منابع مالی تلویزیون ایران اینترنشنال 

افشاگری کرده بود، پس از ورود به 
کنسولگری سعودی در استانبول سربه 
نیست شد و هنوز جسد او کشف نشده 

است.
به دنبال این رسوایی بزرگ، دولت 
سعودی مجبور شد چند تن از مقامات 
خود را برکنار کند اما ظن قوی بسیاری 
از رسانه ها و ناظران بر این است که 
»محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی 

آمر قتل خاشقجی بوده است و این کار 
از طریق نزدیکترین افراد به او انجام 

شده است.
منبعی به روزنامه انگلیسی گاردین 
گفته، بن سلمان که به عقیده عده 
زیادی مسئول قتل »جمال خاشقچی« 
خبرنگار منتقد سعودی است، قدرت 
اصلی پشت شبکه ایران اینترنشنال 
است. همچنین این شبکه ادعاها مبنی 
بر تامین هزینه های مالی خود توسط 
دادگاه سلطنتی سعودی را رد نکرده 

است. 
این منبع به گاردین گفت: »سعود 
القحطانی« مشاور ولیعهد عربستان 
سعودی که یکی از دو مقام ارشد عزل 
شده بعد از قتل خاشقچی است، در 
تامین هزینه های مالی تلویزیون ایران 

اینترنشنال مشارکت داشته است.
ایران اینترنشنال شبکه فارسی زبان 
مستقر در لندن اوایل تابستان گذشته 
و همزمان با برگزاری همایش گروهک 
تروریستی منافقین در پاریس، به 
صورت زنده به پخش این مراسم اقدام 
کرده بود. از سوی دیگر اقدام این شبکه 
تلویزیونی در قرار دادن آنتن زنده در 
اختیار سخن گوی گروهی که از حمله 
تروریستی در اهواز تمجید کرده بود، نیز 
»آفکام« نهاد ناظر بر فعالیت رسانه ها در 
انگلیس را برآن داشت تا تحقیقاتی را در 

مورد این شبکه به عمل آورد.
سعید کمالی دهقان، روزنامه نگار 
گاردین در ادامه پیام های دیگری را 
نیز در صفحه توئیترش منتشر کرده 
و از دولت ترکیه و همچنین روزنامه 
گاردین درخواست کرده تا این ادعایش 

را تأیید کنند.
وی در ادامه بخش هایی از آیه 
سحر که یکصد و دومین آیه سوره 
بقره است را خطاب به »ملک سلمان« 
پادشاه سعودی آورده است. در این 
آیه آنچنان که در برخی تفاسیر آمده، 
»به یادگیری سحر به وسیله گروهی 
از مردم بابل اشاره و بر این نکته تأکید 
شده که جادوگران، بدون اجازه الهی به 

هیچ کس نمی توانند آسیب برسانند.«
سعید کمالی که با انتشار رشته  
توئیت هایی روز جمعه ابعاد جدیدی 
را در مورد قتل خاشقجی مطرح کرده 
است در توئیت دیگری نوشت که به دلیل 
خطرات احتمالی از دوستان و آشنایانش 
تقاضا دارد که در این شرایط با او تماس 
نگیرند. او تصریح کرده است که به جز 
مادر و چند فرد در انگلیس در شرایط 
کنونی نمی تواند به دیگران اعتماد کند 
و بنابراین از پذیرش تماس آنها معذور 
است و عنوان کرده که در صورت نیاز به 
ارتباط از مادرش که راه ارتباطی مجزایی 

با وی دارد کمک بگیرند.
 حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران 
در بریتانیا نیز درباره افشاگری سعید 
کمالی دهقان، خبرنگار گاردین درمورد 
قتل جمال خاشقجی در توئیترش 
نوشت: آقای کمالی دهقان خبرنگار 
گاردین در اقدامی شجاعانه تأیید 
کرد که قاشقچی قبل از مرگ خود، 
اطلاعات مربوط به تأسیس شبکه 
فارسی »ایران اینترنشنال« توسط 
مقامات عالی سعودی را نزد وی افشا 
کرده است. مقامات ذیربط از مخاطرات 
احتمالی برای آقای کمالی آگاه هستند 

و سفارت نیز با آنها در تماس است.
سعید کمالی روز جمعه بعد از ظهر 
تمامی رشته توئیت های خود در ارتباط 

با این موضوع را حذف کرد.

روزنامه نگار گاردین فاش کرد؛

ایران  اینترنشنال انگیزه قتل خاشقجی

خبر

واشنگتن از تعویق دیدار از قبل برنامه ریزی 
شده وزیر خارجه آمریکا با نماینده ویژه رهبر کره 

شمالی در نیویورک خبر داد.
بنا بر گزارش های رسانه های آمریکایی، 
دیدار مقام های ارشد واشنگتن و پیونگ یانگ 
در نیویورک که قرار بود روز جمعه )هجدهم 
آبان ماه( برگزار شود بدون ذکر دلیل خاصی 
از سوی مقام های آمریکا به تعویق افتاده و به 
زمانی نامعلوم موکول شده است. این در حالی 
است  که روز سه شنبه)پانزدهم آبان ماه( بود که 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گزارش داد، 
قرار است پنجشنبه هشتم نوامبر )هفدهم آبان(  
وزیر خارجه این کشور در نیویورک با »کیم یونگ 
چول« نائب رئیس کمیته مرکزی حزب حاکم 
کره شمالی که رئیس سابق سازمان جاسوسی 

کره شمالی هم بوده، دیدار کند.
اما بر اساس گزارش رسانه هایکره شمالی، این 
کشور از طرف آمریکایی خواسته که فعلا  نشست 

مقامات رده بالای دو طرف با محوریت برنامه 
هسته ای پیونگ یانگ را که قرار بود این هفته در 

نیویورک برگزار شود، لغو کند.
این درخواست کره ای ها پس از آن مطرح شد 
که آمریکایی ها به ناگاه از تعویق دیدار »مایک 
پمپئو« وزیر خارجه این کشور و »کیم یونگ 
چول« مقام ارشد کره ای خبر دادند؛ بنا بود 
این نشست، امروز پنجشنبه هفدهم آبان در 

نیویورک برگزار شود.
هیچ  یک از طرفین توضیحی در خصوص این 
ماجرا ارائه نداده اند ولی به نظر می رسد اختلاف 
بر سر تحریم های کره ،شمالی است؛ کره ای ها 
به اصرار، خواستار حداقل تخفیف تحریم ها در 
ازای شروع روند خلع سلاح اتمی هستند؛ ولی 
آمریکایی ها اصرار دارند که تحریم ها باید تا پایان 
روند امحاء کامل و برگشت ناپذیر تسلیحات اتمی 

کره شمالی، سر جایشان باقی بمانند.
»کانک کیون وا« وزیر خارجه کره جنوبی 

گفته که داستان تعویق مذاکرات، ابتدا با 
درخواست همسایگان شمالی کلید خورده و 
کانگ گفته است: »ایالات متحده به ما گفت که 
پیامی از پیونگ یانگ مبنی بر تعویق مذاکرات 

دریافت کرده است.«
این مقام ارشد کره شمالی قبلا هم به عنوان 
نماینده ویژه رهبر کره شمالی در مذاکرات با 
آمریکا با وزیر خارجه دولت »دونالد ترامپ« در 
نیویورک دیدار کرده بود و با سفر به کاخ سفید، 
نامه شخصی رهبر کره شمالی را به ترامپ 
داده بود. طبق گزارش سی ان ان، بنابر اعلام 
جدید وزارت خارجه آمریکا این دیدار به تعویق 
افتاده است. »هیتر نوئرت« سخنگوی این 
وزارت خارجه از ادامه تلاش برای تعیین زمان 

نشست دیگر خبر داده است.
به گزارش این رسانه، وزارت خارجه 
کره جنوبی هم به تعویق این دیدار واکنش نشان 
داده است و اعلام کرد که سئول به پیشرفت واقعی 

در خلع سلاح اتمی کره و استقرار صلح از طریق 
مذاکرات هیات های عالی آمریکا و کره شمالی 

امیدوار است.
وزارت خارجه کره جنوبی افزود: »نیازی به 
این نیست که بیش از حد به تعویق این دیدار فکر 
کنیم و امیدواریم که در زمانی کوتاه زمان بندی 

مجددی برای این دیدار انجام شود.«
دو منبع دیپلماتیک به شبکه سی ان ان 
گفتند که تعویق این دیدار نشانه آشکاری 
از بی میلی کره شمالی برای همکاری با 

خواسته های آمریکا از این کشور است.

وزیر  خارجه آمریکا هفته گذشته گفته بود که 
در دیدار پیش رو با هیات کره شمالی مذاکرات 
خلع سلاح اتمی را ادامه می دهد و دو طرف 
مذاکرات جدید  پیرامون امکان ورود بازرسان 
بین المللی به تاسیسات آزمایش اتمی »پونگه 

ری« به بحث خواهند پرداخت.
این اظهارات در شرایطی مطرح شده که اخیرا 
رهبر کره شمالی به آمریکا به ویژه در موضوع 
تحریم ها هشدار داد و گفت که در صورت ادامه 
مواضع خصمانه این کشور، کره شمالی برنامه 

اتمی خود را از سر خواهد گرفت.

مذاکرات واشنگتن ـ  پیونگ یانگ بی نتیجه شد

تعویق آمریکا؛ تعلیق کره شمالی

پایگاه »میدل ایست آی« به نقل از منابع مطلع نوشته 
یک هواپیما پس از برخاستن از تل آویو در یک پایگاه 

نظامی در حومه اسلام آباد فرود آمده است.
پایگاه »میدل ایست آی« روز پنج شنبه )هفدهم 
آبان ماه( به نقل از کارکنان یک پایگاه هوایی در پاکستان 
تایید کرده که حدود دو هفته پیش یک فروند هواپیمای 
اسرائیلی در این پایگاه هوایی نزدیک اسلام آباد فرود آمده 
است. اولین بار، هفته گذشته »آوی شارف« خبرنگار 

روزنامه »هاآرتص« با استناد به اطلاعات پایگاه رصد 
پرواز »فلایت 24« در توییتر نوشت یک فروند هواپیمای 
شرکت »بیزجت« حوالی روزی که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به عمان سفر کرد، در 

اسلام آباد فرود آمده است.
این ادعا در پاکستان جنجال خبری زیادی به پا کرد و 
مقام های این کشور را به واکنش واداشت. مقام های دولت 
پاکستان این ادعا را رد و اعلام کرد که هیچ هواپیمای 

اسرائیلی  در این کشور فرود نیامده است.
با این وجود، میدل ایست آی به نقل از یک خلبان 
که خواسته نامش فاش نشود، نوشته این هواپیما را روز 
24 اکتبر )2 آبان( در آسمان دیده است. به ادعای این 
خلبان، این هواپیما در پایگاه نظامی »نور خان« واقع در 

»راولپندی« در جنوب اسلام آباد فرود آمده است.
سه تن از کارمندان این پایگاه هوایی هم اظهارات این 
خلبان را تایید کرده اند. یکی از این افراد گفته است یک 
خودرو به استقبال این هواپیما رفت و مسافران آن ها را 
پای پله های هواپیما سوار کرد. مسافرین چند ساعت 
بعد بازگشته اند. بر اساس اطلاعات پایگاه فلایت 24، 
این هواپیما از تل آویو برخاسته و ابتدا راهی عمان شده 

و دقایقی بعد هواپیما عمان را به مقصد اسلام آباد ترک 
کرده است. شارف مدعی است که فرود این هواپیما در 
عمان احتمالا با هدف تغییر اطلاعات پرواز صورت گفته تا 

رهگیری هواپیما دشوارتر شود.
این خبر در حالی منتشر می شود که دو هفته پیش 
دولت عمان رسما اعلام کرد که میزبان نتانیاهو بوده است. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از این گفته بود که 
در تلاش است تا روابط این رژیم با کشورهای منطقه را 
محوریت مقابله با ایران، گسترش دهد. پاکستان و رژیم 
صهیونیستی روابط رسمی دیپلماتیک ندارند و مقام های 
اسلام آباد همواره مذاکره و ارتباط پنهانی با تل آویو را 

تکذیب کرده اند.

میدل ایست آی خبر داد؛

فرود هواپیمای اسرائیلی در پاکستان

روزنامه گاردین در این 
گزارش اختصاصی 

نوشته بود، بودجه شبکه 
فارسی زبان مستقر در 

انگلیس به نام »ایران 
اینترنشنال«، از یک 

شرکت خارجی تامین 
می شود که مدیر آن 
تاجری از عربستان 

سعودی و مرتبط با محمد 
بن سلمان است

سعید کمالی که با انتشار 
رشته  توئیت هایی روز 
جمعه ابعاد جدیدی را 

در مورد قتل خاشقجی 
مطرح کرده است در 

توئیت دیگری نوشت که به 
دلیل خطرات احتمالی از 

دوستان و آشنایانش تقاضا 
دارد که در این شرایط با او 

تماس نگیرند
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